SÜFYAN es-SEVRi
( .ş),:ıı u~ )

Ebu Abdiilah Süfyan b. Said
b. MesrCık es-Sevr! el-KCıfl

(ö . 161/778)

Kendi adıyla anılan

fıkıh mezhebinin imamı,

müfessir, m uhaddis ve zahid .
_j

97 (715) yılında dünyaya geldi. Bazı ri
vayetlerde doğum tarihi 95, 96 ve 98 (716)
olarak da kaydedilir. Kazvin'de (EbO
Ubeyd el-Acurrl, s. 160; Abdülkerlm b. Mu
hammed er-Rafil, lll, 47, 49). Horasan'da
(Yahya b. Main, IV, 363) ve Cürcan'a bağlı
Sevrller köyünde (Sehml, s. 216) doğduğu
yolunda rivayetler vardır. Küçük yaşta
iken ailesinin Kufe'ye yerleştiği anlaşılan

Bağdat. Vasıt. Cürcan, Rey, As
kalan ve Kudüs'te bulundu.

Kufe dışına ilk yolculuğunu muhteme
len Horasan bölgesine yaptı. Akrabalarını

ziyaret etmek ve ölen amcasından kalan
miras payını almak için on sekiz yaşında
iken ( 115/733) Buhara'ya gitti. Hadis ilmin
deki şöhretini duyup kendisini görmeye
gelenlerin henüz çok genç olması sebe
biyle hayrete düştükleri göz önünde bu
lundurulduğunda Merv şehrine de bu yol
culuğu sırasında uğradığı söylenebilir. Me
dineli İbn Şihab ez-Zührl'ye (ö . 124/742)
yetişememekle birlikte Mekkeli tabi'ln ali
mi Amr b. Dinar'a öğrencilik yaptığına dair
bilgi Hicaz bölgesine ilk defa 124-126 yıl
ları arasında gittiğini gösterir. Daha son
ra da hac ve ilim tahsili sebebiyle pek çok
defa Hicaz'a giden Sevr! , Mekke'de Amr
b. Dinar'ın yanı sıra İbn Cüreyc'den, Medi
ne'de Abdullah b.

Cürcan ve Rey'de bulun
du, bölgenin muhaddislerinden hadis öğ

rendi. Zehebl 130 tabiln alimiyle görüştü
ğünü ve yaklaşık 600 kişiden ilim öğren

diğini kaydeder (A'lamü'n-nübela', VII, 234;
Mena/ı:ıb, s. 20). Bir yandan ilim yolculuk
larına devam eden Süfyan, babası vefat et
tikten (126, 127 veya 128/746) sonra otuz
yaşlarında iken ders akutmaya başladı.
Yaklaşık yirmi yıl boyunca Kufe'de ve baş
ta Medine ile Mekke olmak üzere dolaş

tığı bütün yerlerde ders verdi ve hadis ri
vayet etti. Maveraünnehir'den Kuzey Afri
ka'ya ve Endülüs'e kadar İslam coğraf
yasının bütün bölgelerinden gelen çok sa
yıda öğrenci kendisinden faydalandı.

Halifesi Mansur'un kadılık tekli
fini kabul etmeyen Süfyan'ın bir daha dön
mernek üzere Kufe'den ayrıldığı ve haya
tının sonuna kadar sürekli yer değiştirip
gizlenerek yaşadığı belirtilmektedir. An
cak kadılık teklifinin ne zaman yapıldığı ve
bu sürecin nası l geliştiği konusunda çeliş
kili rivayetler vardır. Kufe Kadısı İbn Ebu
Leyla'nın vefatı üzerine (148/765) Man
sur'un Ebu Hanife, Süfyan es-Sevr! ve Şe
rlk b. Abdullah ' ı huzuruna çağırıp üçüne
birden tekiifte bulunduğuna dair rivayet
dikkate alınd ığında (İbn Hacer el -Heyte
ml. s. 88-89; ayrıca bk. Hüseyin b. Ali es
Saymerl. s.

Isa
b. Amraveyh el-Cü!Odl, EbO İshak ei-Belu
tl ve EbO Hafs ed-Dunl gibi sufilerin Sevr!
mezhebine mensup olması onun aynı za
manda zühd hareketinin ilk t emsilcilerin
den sayılmasıyla ilişkilendirilebilir. Kaynak
lar, Bağdat MansOr Camii'nde Sevr! mez
hebine göre fetva veren son fakih olarak
404 (1014) yılında vefat eden Ebu Bekir
Abdülgaffar b. Abdurrahman ed-Dineve
rl'nin ismini kaydeder (Safedl, XIX, I6; İbn
Tağrlberdl, N, 238) . VIII. (XIV.) yüzyıl tarih
çilerinden Zehebl bu yüzyıldan it ibaren
dört mezhep dışında yaşayan fıkıh mezhe
bi kalmadığını belirtir (A'lamü 'n-nübela',
VIII, 92)

4.